*В статье изучая жизнедеятельность
Ханафийского ученого из Средней Азии
Хусамеддина ас-Сыгнаки рассматривали его
учителей и учеников. А также особо изучили труды,
которые глубоко повлияли на его последников.*

Kaynaklarda doğum tarihi hakkında bilgi bulunmayan Siğnâkî'nin, 620 (1223) yılında dünyaya geldiği tahmin edilen Ebü'l-Berekât en-Neseфі'yi kendisinden istifade ettiği genç kuşaktan saydığı dikkate alındığında onun da buna yakın bir tarihte doğduğu söylenebilir. Doğum yeri hakkında bilgi yoksa da Seyhun [bk. 9, 10-45] nehri kıyısındaki Siğnâk şehrine nisbet edilmesi en azından onun bu şehirle ilişkisini göstermektedir. X. yüzyılda Oğuz Yabgu Devleti'nin büyük şehirlerinden ve zaman zamanda idare merkezi olduğu anlaşılan Siğnâk [1, 229; 2, 1/35] Dîvânü lugâti't-Türk'te (I, 392) Süğnak şeklinde yazılır. Zebîdî de aynı imlâyı verir ve Buhara'ya bağlı yerleşim merkezlerinden biri olarak niteler [3, 6/381]. Kaynaklarda Siğnâkî'nin vefat tarihi olarak 710, 711, 714 (1314) yılları, ölüm yeri olarak da Merv ve Halep zikredilir. Günümüzde Canakorgan yakınlarında yapılan kazı çalışmaları Sunak ata türbesinin ona ait olabileceğini söylemektedir.

Emuderya (Ceyhun/Seyhun) boyundaki doğum yeri olan Siğnâk'ta ilk eğitimini almış, ilmini geliştirmek için döneminin ilim merkezlerine yolculuk yapmıştır.

710)
3. Şemseddin el-Adud el-Kindî,
4. Rükneddin el-Efşencî (ö. 671)

Bunlardan da faydalandı. Kendisinden icâzet alıp icâzet verdiği bir âlim de Tâceddin Ahmed b. Mahmûd el-Cendî'dir (Keşfü'zzunûn, II, 1775).

Talebeleri

Sıgnâkî'nin talebeleri arasında [6, s.56, 57, 58.]

1. Kıvâmüddin el-Kâkî, (ö. 749/1348) Hanefî mezhebi ulemasının ünlü isimlerinden olup Sıgnâkî'den fıkıh ve usul ilmini öğrenmiş ve el-Hidaye'yi okumuştur [7, s.81].
2. Emîr Kâtîb el-İtkanî,
3. Celâleddin Ahmed b. Yûsuf el-Hârizmî el-Kurlânî (767/1365), el-Hidaye'ye yaptığı el-Kifaye adlı şerhi meşhur olup bununla birlikte Pezdevî'nin Usul'üne de bir şerh yazmıştır.
4. Celâleddin Ahmed b. Mahmûd el-Guedvânî (ö. 730), Hanefî fakihlerinden olup Sıgnâkî'den nahiv dersleri almıştır. Aynı zamanda İbni Hacib'in Kafiye'sine şerh yazmış orada Sıgnâkî'den ders aldığını ifade etmiştir.

Usûl'ü ile Ahsîkesî'nin ihtisarı, bunlarla Debûsî ve Şemsüleimme es-Serahsî'nin görüşleri arasında karşılaştırmada bulunur, nahiv tahlillerine ve dille ilgili tartışmalara girer. Ahmed Muhammed Hammûd el-Yemânî tarafından doktora tezi olarak tahkik edilen eser beş cilt halinde yayımlanmıştır (Kahire 1423/2003). el-Vâfi'nin kaynakları olarak seksen beş kitap tesbit eden Yemânî (el-Vâfi, neşredenin girişi, I, 112-134), Siğnâkî'nin çağdaşı olsa da el-Müntehab'ı ondan sonra şerhettiğini düşündüğü Abdülazîz el-Buhârî'nin el-Vâfi'den çok yararlandığını ve çoğu zaman Siğnâkî'nin bazı usul kitaplarından yaptığı nakilleri aynen verdiğini söyler (a.g.e., neşredenin girişi, I, 3, 104).

2. el-Kâfi: Şerhu'l-Pezdevî.

Ebû'l-Usr el-Pezdevî'nin usûl-i fıkha dair eserinin şerhidir. Fahreddin Seyyid Muhammed Kanit tarafından Medine İslâm Üniversitesi'n-de doktora tezi olarak tahkik edilmiş ve beş cilt halinde neşredilmiştir (Riyad 1422/ 2001). Kanit'in tesbitine göre müellif el-Kâfi'de on beşi nüshası mevcut olmayan veya nâdir bulunan türden olmak üzere yetmiş dokuz kaynak kullanmıştır. Nâşirin belirttiğine göre Siğnâkî'nin şerhi diğerlerinden farklı ve orijinal bir eser olup Abdülazîz el-Buhârî açıkça belirtmese de kendi şerhinde muhtemelen bu eserden faydalanmıştır.